atribuições legais, conferidas peía Lei Organica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária
Municipal N° 0664, de 11 de Dezembro de 2024, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64.

DECRETA;

Art. 1° Fica Aberto ao Orçamento do Municipio um Crédito SUPLEMENTAR no valor de R$
26.768,18 (Vinte e Seis Mil, Setecentos e Sessenta e Oito Reais e Dezoito Centavos), para reforçar as dotações
abaixo discriminadas:

2.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - S.M.S.

10.301.2007.2025 MANTER ATIVIDADES DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE

3.1.90.11.05 PESSOAL ATIVO - E-MULTI

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal....